

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس: میزبانی فارس از جشنواره‌های با ۱۰ گرایش فرهنگی و هنری

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس وعده داد که به زودی این استان میزبان یک جشنواره با ۱۰ گرایش فرهنگی و هنری خواهد بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، صابر سهرابی در سفر به شهرستان پاسارگاد و در جلسه‌ای با فرماندار و برخی از فعالان فرهنگ و هنر این شهرستان، گفت: فرهنگ و هنر نیازمند بستر فیزیکی برای قدرت نمایی و

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

روایت یک مسئول وزارت بهداشت درباره رواج خودکشی در میان دانشجویان

سالانه چند نفر با خودکشی می‌میرند؟

رواج خودکشی در نخستین نگاه، نشانگر از دست دادن کامل باور به قدرت بی‌انتهای خدای منان و احساس رسیدن به بن‌بست از سوی مرتکبان به این فعل حرام است. هنگامی که باور و اعتقاد در فردی از بین برود، امید به آینده را از دست می‌دهد و دیگر برای کار، تلاش و آموختن ... انگیزه‌ای نخواهد داشت. البته چگونگی تربیت خانوادگی و نبود آموزش‌های لازم برای بالا بردن سطح تحمل سختی‌ها و ناملایمات نیز شدت‌دهنده این احساس تلخ در فرد است. جوانی که هنوز پختگی لازم برای اداره زندگی خود را ندارد، به محض مواجه شدن با مشکلات و سختی‌ها، عنان اختیار را از دست می‌دهد و تصمیم‌های غیرمعتادانه و احساسی می‌گیرد و تمایل به خودزنی، خودآزاری و خودکشی پیدا می‌شود.

تهیه اصلاحیه طرح سرمایه‌گذاری شبکه فیبر نوری شیراز

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر شیراز از تهیه اصلاحیه طرح سرمایه‌گذاری تکمیل و بهره‌برداری از شبکه فیبر نوری شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، لیلیا دودمان، از بررسی لایحه اخذ مجوز انعقاد قرارداد پروژه تکمیل فیبرنوری کلاتشهر شیراز از طریق سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری به روش BOLT گفت و افزود: سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز موظف است طی مکاتبات رسمی اصلاحیه طرح سرمایه‌گذاری «تکمیل و بهره‌برداری از شبکه فیبر نوری» را انجام داده و براساس نتایج دریافت شده نسبت به بازنویسی طرح سرمایه‌گذاری پروژه مذکور اقدام کند. او ادامه داد: بر این اساس نتایج حاصل شده به همراه دو فاکتور مدت و درصد سود سرمایه‌گذاری در اسرع وقت به کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات ارسال می‌شود. وی دیگر دستور کار این جلسه را گزارش پیشرفت پروژه هوشمندسازی

مدیر کل دفتر فنی، امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک استانداری فارس:

هشت هزار و ۶۸۵ پروژه طی هفت سال در فارس به بهره‌برداری رسید



مدیر کل دفتر فنی، امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک استانداری فارس گفت: از سال ۱۳۹۲ تاکنون بیش از هشت هزار و ۶۸۵ پروژه در نقاط مختلف استان به بهره‌برداری رسیده است. امیرحسین جمشیدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این پروژه‌ها در بخش‌های امور آب آشامیدنی، راه‌های اصلی، روستایی و عشایری، فضاهای آموزشی و فرهنگی آموزش و پرورش، امور آموزشی، فرهنگی، هنری و رفاهی مراکز آموزش عالی و سازمان‌های فرهنگی و هنری، امور بهداشت و درمان، امور برق، عمران شهری و روستایی، مسکن شهری و روستایی، امور ورزشی، طرح‌های تولیدی بخش صنعت و کشاورزی و سایر پروژه‌های عمرانی، زیربنایی، خدماتی و رفاهی بوده است. وی ادامه داد: همچنین علاوه بر پروژه‌های افتتاح شده در هفته دولت و دهه مبارک فجر پروژه‌های زیاد دیگری در نقاط مختلف استان به بهره‌برداری رسیده است برای اجرای این پروژه‌ها میلیاردها تومان اعتبار هزینه شده است.

مروری بر مهم‌ترین طرح‌های افتتاح شده در سال ۹۹

از جمله پروژه‌های مهم استان فارس که در سال جاری به صورت ویدئو کنفرانس با دستور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسیده است می‌توان به فاز اول مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب در شهرستان لامرد با تولید ۱۲۰ تن شمش آلومینیوم اشاره کرد. چشم‌انداز تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن شمس آلومینیوم در سال برای این مجتمع در وسعتی به مساحت ۲۰۰ هکتار طرح‌ریزی شده است. محصولات این مجتمع در صنایع هوا فضا، صنایع دفاعی، صنایع خودروبی، صنعت ساختمانی، صنایع کابل و مفتول سازی و صنایع بسته‌بندی کاربرد دارد.

این مجتمع در زمان بهره‌برداری کامل به صورت مستقیم یک هزار و ۵۰۰ نفر و به صورت غیرمستقیم پنج هزار نفر اشتغال ایجاد می‌کند.

برای اجرای این طرح ۱۸۶ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ریالی و یا معادل ۱.۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری ارزی صورت گرفته است. این طرح با سرمایه‌گذاری ۹۹ درصدی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و ۵۱ درصدی شرکت سرمایه‌گذاری غدیر احداث شده و در حال تکمیل است.

دوازدهم تیرماه گذشته و با دستور رئیس‌جمهوری، علاوه بر ۶ نیروگاه خورشیدی در مناطق مختلف استان فارس، فاز خط دوم آبرسانی به شیراز از سد درود زن، تصفیه‌خانه آب شیراز و فاز اول آبرسانی به سعادت شهر و ارستانج در قالب پوشش الف - ب - ایران وزارت نیرو به بهره‌برداری رسید.

بنا بر اعلام عنایت‌الله رحیمی استاندار فارس در این جلسه با مورد اشاره قرار داد. او اضافه کرد: بر این اساس گزارش پیشرفت پروژه مطالعات جامع ITS توسط معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری ارائه و مقرر شد در اجرای پروژه هماهنگی لازم با سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات انجام شود. دودمان بیان کرد: پروژه its طرح مطالعاتی است که در حال حاضر پیمانکار آن مشخص شده و اجرای این طرح نقشه راهی برای خدمات حمل‌ونقل هوشمند خواهد بود.

شهر و ارستانج نیز که از سال ۹۵ آغاز و شامل آبرسانی به سعادت شهر است، سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب آب شرب این شهر را تأمین می‌کند. بهره‌برداری از تصفیه خانه فاضلاب شماره دو شیراز به عنوان سی و هفتمین تصفیه‌خانه آب احداث شده در دولت تدبیر و امید نیز دوازدهم تیرماه ۹۹ در ارتباط ویدئو کنفرانس توسط رئیس‌جمهوری آغاز شد و در همین حال، معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور در محل اجرای طرح، نوید ساخت تصفیه‌خانه دیگر در شیراز را مطرح کرد.

حمیدرضا جانباز در این آیین اعلام کرد: تصفیه‌خانه شماره ۲ شیراز یکی از بزرگترین و مدرن‌ترین تصفیه‌خانه‌های کشور است که در زمینی به مساحت حدود ۸۰ هکتار با آخرین تکنولوژی‌های روز احداث شده است. ۶ نیروگاه خورشیدی در مناطق مختلف استان فارس نیز در آیین نمادینی به میزبانی شهرستان لارستان در ارتباط از راه دور حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و وزیر نیرو به طور رسمی وارد مدار بهره‌برداری شدند. این طرح‌های نیروگاهی و صنعتی که عمدتاً با سرمایه‌گذاری خارجی وارد بهره‌برداری شده علاوه بر نوید بهره‌گیری از انرژی‌های پاک، بی‌اثر بودن فشارهای ناشی از تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان را می‌رساند، به عقیده مسئولان و کارشناسان اجرای این طرح‌ها به ویژه در جنوب استان فارس همچنین می‌تواند دروازه حضور بیش از پیش استان فارس بویژه شهرستان لارستان به مرحله صنعتی شدن را نیز رقم زند.

میزان سرمایه‌گذاری ریالی برای مجموع این ۶ طرح نیروگاه خورشیدی در استان فارس افزون بر یک هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعلام شده است.

یکی از مهمترین و شاخص‌ترین این طرح‌ها شامل نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی کورده لارستان است که با سرمایه‌گذاری حدود ۱۲ میلیون دلاری و با همت و تلاش سرمایه‌گذار بخش خصوصی و همراهی و همکاری دولت برای ایجاد زیرساخت‌ها و مجوزهای لازم به بهره‌برداری رسید. در این آیین، طرح‌های مشابهی نیز در شهرستان‌های شیراز، اقلید، لامرد و نی‌ریز افتتاح شد. کارخانه کربنات سدیم کاوه در شهرستان فیروزآباد از دیگر پروژه‌های مهمی بود که با دستور از راه دور رئیس‌جمهوری در مردادماه ۹۹ در استان فارس به بهره‌برداری رسید. واحد شرکت کربنات سدیم کاوه در زمینه تولید کربنات سدیم فعالیت می‌کند که ظرفیت

معاون اجتماعی انتظامی فارس خبر داد:

کشف جسد چند کودک در شیراز تکذیب شد

جسد تکه تکه شده یک مرد



اخبار صحیح و دقیق را از منابع رسمی و مرکز اطلاع رسانی پلیس دریافت کنند، گفت: پلیس با انتشار دهنده‌گان شایعات کذب که بخواهند امنیت جامعه را مختل کنند، برخورد قاطع و قانونی می‌کند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس گفت: کشف جسد چند کودک در شیراز کذب است و جسد تکه تکه شده متعلق به مردی حدوداً ۴۰ ساله است. به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ کاووس محمدی گفت: در پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر پیدایش جسد چند کودک درون یک کوله‌پشتی در یکی از خیابان‌های شیراز، بلافاصله مأموران کلاتری ۱۴ مدرسه و کارآگاهان پلیس آگاهی به محل مورد نظر اعزام شدند. وی با بیان اینکه مأموران در بازرسی از کوله‌پشتی با جسدی که تکه تکه شده بود، مواجه شدند، گفت: کارآگاهان در تحقیقات اولیه دریافتند جسد متعلق به فردی مذکور حدوداً ۴۰ ساله است بنابراین ادعای مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر اجساد کودکان صحت ندارد. این مقام انتظامی با بیان اینکه با هماهنگی مقام قضائی، جسد مشکوفه برای تشخیص هویت و علت تامه فوت به پزشک قانونی انتقال داده شد، از شهروندان درخواست کرد: به شایعات مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه جسد متعلق به چند نفر کودک است، توجه نکنند. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس با بیان اینکه شهروندان

از هر دری کلامی

روایت یک مسئول وزارت بهداشت درباره رواج خودکشی در میان دانشجویان

سالانه چند نفر با خودکشی می‌میرند؟



رئیس اداره مشاوره و سلامت روان دانشجویان وزارت بهداشت، از خودکشی و با همکاری رسمی سازمان جهانی بهداشت، دهم سپتامبر هر سال به عنوان روز پیشگیری از خودکشی انتخاب شده و چند سالی است که در ایران نیز شاهد برگزاری جلسات و نشست‌های تخصصی در خصوص پیشگیری از خودکشی هستیم. اما ابتدا باید پی برد ماهیت پدیده خودکشی چیست و معلول چه عواملی است. خودکشی به منزله یک آسیب روانی- اجتماعی، کتب و منابع علمی بسیاری را به خود اختصاص داده است.

رئیس اداره مشاوره و سلامت روان دانشجویان وزارت بهداشت ادامه داد: بر اساس گزارشی که سازمان جهانی بهداشت سالانه ارائه می‌دهد، در جهان ۸۰۰ هزار نفر بر اثر خودکشی جان خود را از دست می‌دهند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

وزارت بهداشت برای پاییز و زمستان چه برنامه‌ای دارد؟ تولید کیت‌های دوکاره تست همزمان آنفلوآنزا و کرونا همه نیاز به تست همزمان دارند؟

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع وزارت بهداشت ضمن اعلام تمهیدات اندیشیده شده در سطح آزمایشگاه‌ها در آستانه فصل سرد سال، اقدامات انجام‌گرفته برای استفاده از کیت‌های دوکاره تشخیص همزمان آنفلوآنزا و کرونا را تشریح کرد. به گزارش همشهری آنلاین به نقل از ایسنا، دکتر سیامک سیمعی درباره ظرفیت روزانه کیت‌های تشخیصی کرونا گفت: اما اقداماتی در حد تحقیق و توسعه در بعضی از شرکت‌های تولیدکننده داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز تحقیقاتی کشور انجام شده که لازم است سرعت بخشیده شود. وی درخصوص هزینه‌های انجام تست تشخیصی همزمان کرونا و آنفلوآنزا تصریح کرد: از آنجا که آزمایش به طور همزمان انجام می‌شود، قطعاً هم هزینه کاهش پیدا می‌کند و هم سرعت در افزایش ظرفیت انجام آزمایش بعد از اصلاح ساختار و فرآیند تولید، تسهیل منابع و تشکیل شبکه آزمایشگاهی، تأمین تجهیزات دستگاهی بیشتر و جایگزین کردن تجهیزات فرسوده برای آزمایشگاه‌های شبکه کووید ۱۹ است. انتخاب تجهیزاتی که

قابلیت انجام آزمایش بیشتری داشته باشند هم اکنون در دستور کار است. وی درباره ساز و کار تأمین تست‌های تشخیص همزمان آنفلوآنزا، اظهار کرد: تا جایی که مطلع هستم، هنوز تولیدکننده یا واردکننده‌ای مجوز تولید و فروش برای کیت تشخیص همزمان کووید ۱۹ و آنفلوآنزا را از اداره کل تجهیزات پزشکی دریافت نکرده است اما اقداماتی در حد تحقیق و توسعه در بعضی از شرکت‌های تولیدکننده داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز تحقیقاتی کشور انجام شده که لازم است سرعت بخشیده شود. وی درخصوص هزینه‌های انجام تست تشخیصی همزمان کرونا و آنفلوآنزا تصریح کرد: از آنجا که آزمایش به طور همزمان انجام می‌شود، قطعاً هم هزینه کاهش پیدا می‌کند و هم سرعت در افزایش ظرفیت انجام آزمایش بعد از اصلاح ساختار و فرآیند تولید، تسهیل منابع و تشکیل شبکه آزمایشگاهی، تأمین تجهیزات دستگاهی بیشتر و جایگزین کردن تجهیزات فرسوده برای آزمایشگاه‌های شبکه کووید ۱۹ است. انتخاب تجهیزاتی که